
 

 

Estado do Rio de Janeiro 

CÂMARA  MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 

Cidade Poema 

Gabinete da Presidência 

 

P O R T A R I A   N.º  028/2016 
O Presidente da Câmara Municipal de São Fidélis, Vereador Carlos Rogério Vieira da 

Silveira, no uso de suas atribuições Legais: 

 

RESOLVE: 
EXONERAR os servidores abaixo relacionados, do Quadro de Provimentos de Cargos 

Comissionados da Câmara Municipal de São Fidélis, de conformidade com a Lei Municipal nº 

1.457/2015, a partir de 30 (trinta) de Dezembro de 2016 (dois mil e dezesseis): 

 

MATRICULA NOME CARGO 

000516-9 Álvaro Gomes Machado Assistente da Controladoria 

000519-3 Carla Cristina Matias Marinho Assessor Especial da Presidência 

000521-5 Denis Muruci de Oliveira Procurador Geral 

000488-5 Gilvan Pinto da Silva Secretário Geral da Mesa Diretora 

000510-5 Gusmar Soares de Oliveira Junior Controlador Geral 

000522-3 Hercílio Duarte de Almeida Neto Assessor Jurídico 

000503-7 Karine Coelho Gomes de Andrade Assessor de Comunicação Social 

000435-9 Luiz Carlos Laurentino de Souza Assessor Especial da Mesa Diretora 

000509-6 Maciel Leonardo Cabreira Assessor Especial da Presidência 

000518-5 Rosane de Carvalho Vieira Damasceno Assistente da Ouvidoria 

000487-1 Rosimery Correa dos Santos Assessor Especial da Mesa Diretora 

000520-7 Sormany Ferreira de Souza Assessor Jurídico 

000489-8 Tamiris da Silva Duarte Ouvidor Geral 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Dado e passado no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São Fidélis - RJ, aos 

30 (trinta) dias do mês de Dezembro 2016 (dois mil e dezesseis). 

 

 

Carlos Rogério Vieira da Silveira 
Presidente 

 


